
Determ. n. 61 del 21/01/2022 pag. 1/2

PROVINCIA DI FERRARA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 61 del 21/01/2022 
 

Oggetto:PROGETTO "FESTIVAL DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE". 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO DENOMINATO "…PER UN PUGNO DI 
IDEE". 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 aggiornato alle modifiche apportate dal D.L. n. 104/2020 convertito con 
modificazioni dalla L. n. 126/2020; 
- lo Statuto della Provincia di Ferrara approvato con Delibera Assemblea Sindaci n. 1 del 25/3/15; 
- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi della Provincia di Ferrara approvato 
con Decreto del Vice Presidente n. 80/2021. 
 
Visti: 
- la nota prot. n. 2945/2021 con la quale U.P.I., Unione Province Italiane, ha approvato la proposta 
progettuale denominata “Festival della Sostenibilità ambientale” presentata dalla Provincia di 
Ferrara in risposta all’Invito Ristretto Azione ProvincEgiovani 2020 in qualità di ente capofila; 
- il Decreto del VicePresidente n. 23 del 24/02/2021 con il quale la Provincia di Ferrara ha 
proceduto all’approvazione del progetto e del contratto di concessione di contributo con contestuale 
sottoscrizione ed invio all’U.P.I., l’Unione Province Italiane per gli atti conseguenti; 
- il Decreto n.35 del 24/03/2021 mediante il quale è stata approvato lo schema di convenzione da 
sottoscriversi tra i Partner per la realizzazione e gestione del progetto di carattere provinciale e la 
sottoscrizione della Convenzione avvenuta in data 07/04/2021. 
 
Considerato che: 
- Il Dipartimento delle Politiche Giovanili con nota prot. N. 0181775/4.27 del 09/11/2021 ha 
approvato la proroga dei progetti fino al 31/05/2022, proponendo di redistribuire quota parte di 
economie ai Beneficiari già partecipanti all’iniziativa per l’organizzazione di eventi in presenza o 
altre iniziative che consentano di ampliare la portata dei progetti e il numero dei beneficiari diretti; 
- in data 15/11/2021 la Provincia di Ferrara si è resa disponibile alla prosecuzione del progetto 
precedentemente approvato a fronte di un ulteriore finanziamento pari a € 8.077,00 per la 
realizzazione di attività aggiuntive a completamento del progetto iniziale; 
- i partner interessati alla prosecuzione delle attività sono A.E.C.A. e Fondazione San Giuseppe 
C.F.P. Cesta di Copparo; 
 
Richiamata la Determinazione n. 34 del 17/01/2022 con la quale la Provincia di Ferrara ha 
approvato un adeguamento in forma scritta della Convenzione protocollo n. 10565/2021 contenente 
obiettivi e criteri per l’utilizzo delle risorse aggiuntive finalizzate alla prosecuzione del progetto; 



Determ. n. 61 del 21/01/2022 pag. 2/2

 
Dato atto che la prosecuzione del Progetto si realizzerà attraverso la promozione di un concorso a 
premi denominato “…per un pugno di idee” diretto alle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado della Provincia di Ferrara con l’intento di offrire agli studenti l’opportunità di 
approfondire il tema della sostenibilità ambientale. 
 
Ritenuto necessario procedere all’approvazione del Bando di Concorso denominato “…per un 
pugno di idee” di cui all’ Allegato 1) e relativi Moduli A) e B) parti integranti del presente atto; 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare l’Allegato 1) e relativi moduli A) e B) recante Bando di Concorso denominato 

“…per un pugno di idee” diretto alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 
della Provincia di Ferrara, in attuazione di quanto in premessa richiamato; 

2) di dare massima diffusione al presente Bando anche mediante il sito web dell’Ente; 

3) di pubblicare il presente atto amministrativo, ai sensi della vigente normativa, alla Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito Internet della Provincia di Ferrara. 

 

 
 Il funzionario responsabile 
 CAVALLARI ORNELLA 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 


